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Amicus Medicorum – nowe odznaczenia dla Przyjaciół 
Lekarzy wręczone podczas XVII Krajowego Zjazdu 
Lekarzy 

Krajowy Zjazd Lekarzy to nie tylko okazja do dyskusji o wyzwaniach stojących przed polską
medycyną, ale również moment, w którym samorząd lekarski wyraża wdzięczność i uznanie dla
osób, które wspierają go w realizacji misji troski o zdrowie pacjentów.
Ustanowione przez Naczelną Radę Lekarską IX kadencji odznaczenie „Amicus Medicorum” 
(„Przyjaciel Lekarzy”) trafiło w ręce czterech wyjątkowych postaci, których wkład w budowanie
lepszej przyszłości dla polskiej medycyny i wizerunku środowiska lekarskiego jest nieoceniony.
Samorząd lekarski to nie tylko lekarze i lekarze dentyści. To także osoby, które swoją wiedzą, 
doświadczeniem, zaangażowaniem i wrażliwością, pomagają nam w codziennej pracy, w trosce o 
zdrowie pacjentów i w budowaniu lepszego jutra dla polskiej medycyny. To dzięki Państwa 
wsparciu możemy skuteczniej walczyć o godne warunki leczenia, podnosić standardy etyczne i 
dbać o prestiż naszego zawodu. Za to wsparcie, za tę bezcenną pomoc, pragniemy dziś z całego 
serca podziękować – powiedział prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski, podczas
ceremonii wręczenia odznaczeń pierwszego dnia Zjazdu.
Prezes Jankowski osobiście wręczał odznaczenia, a pamiątkowe dyplomy wiceprezes Paweł
Barucha. Uroczystość była wyjątkowym momentem, który podkreślił wagę współpracy pomiędzy
lekarzami a osobami spoza środowiska medycznego.
Wśród uhonorowanych osób znaleźli się:

Prof. dr hab. Paweł Łuków – niekwestionowany autorytet w dziedzinie
etyki. Profesor Łuków, współtwórca nowelizacji Kodeksu Etyki
Lekarskiej, stał się dla samorządu mentorem i drogowskazem w
trudnych etycznych dylematach.
Tomasz Kot – artysta, który z niezwykłą precyzją i wrażliwością
oddaje na ekranie trud i piękno zawodu lekarza. Jego rola w 
kampanii medialnej samorządu lekarskiego „Jestem lekarzem, 
jestem człowiekiem” była kluczowa w przybliżeniu pacjentom realiów
codziennej pracy lekarzy.
r. pr. Witold Preiss – postać, która na zawsze zapisała się w historii
samorządu lekarskiego. Mecenas Preiss, którego odznaczenie
odebrała córka, pomagał w definiowaniu misji samorządu, w
tworzeniu legislacji i tłumaczeniu skomplikowanego języka
medycznego na język prawny.
Anna Dymna – artystka, która od lat uczy empatii i wrażliwości, tak
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niezbędnych w relacji lekarz-pacjent. Pani Anna, która nie mogła być
obecna na Zjeździe, przesłała specjalny film z podziękowaniami, co
spotkało się z ogromnym wzruszeniem. Odznaczenie odebrał
Jarosław Wanecki, kierownik Ośrodka Kultury i Dziedzictwa
Historycznego Naczelnej Izby Lekarskiej, który od wielu lat
współpracuje z p. Dymną, m.in. przy Ogólnopolskim Konkursie
Literackim „Przychodzi wena do lekarza”.

Wręczenie odznaczeń Amicus Medicorum to symboliczne potwierdzenie wartości współpracy i
budowania silnego społeczeństwa opartego na wzajemnym szacunku i zrozumieniu.




